ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-55

15.02.2024

О внесении изменений в приказ

№ 371 от 21.07.2023

«Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных

организациях в 2023-2024 учебном году»

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», закона ХМАО-Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации города

Урай № 371 от 21.07.2023 «Об организации питания обучающихся в  муниципальных

общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году» изменения:

1.1.  В п.п. 1.1. пункта 1 число «160,0» заменить числом «166,0», число «112»

заменить числом «116,2», число «48» заменить числом «49,8»;

1.2.  В п.п. 1.2. пункта 1 число «398,0» заменить числом «414,0», число «224,1»

заменить числом «233,1», число «173,9» заменить числом «180,9»;

1.3.  Подпункт 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.3. Предоставления одноразового горячего питания в учебное время по месту

нахождения муниципальной общеобразовательной организации города Урай

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего

образования в очной форме (с 1 по 4 классы - нельготная категория) в размере 166,0

рублей в день на 1 обучающегося первой смены, из которых:

150,78 рублей в день за счет средств окружного и федерального бюджета,

15,22 рубля в день за счет средств местного бюджета.

Предоставления одноразового горячего питания в учебное время по месту

нахождения муниципальной общеобразовательной организации города Урай

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего

образования в очной форме (с 1 по 4 классы - нельготная категория) в размере 248,0

рублей в день на 1 обучающегося второй смены, из которых:

225,26 рублей в день за счет средств окружного и федерального бюджета,

22,74 рубля в день за счет средств местного бюджета.

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника УО ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  00EFDD9055326795FD3466A73D7C3E4B75
Владелец  Грунина  Ирина Юрьевна

Действителен с 07.02.2023 по 02.05.2024

И.Ю. Грунина

Гот.: Шемякина Е.С.

Разд. дело, Подмаренко И.В., Слезина Е.В., школы